1

日の出中学校 PTA 令和 5年度 第 7回代表委員会議事録

【日 時】 令和 5年 12 月 1 日（金）19 時 10 分～19時 30 分

【場 所】 日の出中学校 図書室

【出席者】 校長先生、教頭先生

会長、副会長（1名）書記（2名）、選考（2名）、会計（1名）、広報（2名）、

学年委員（1年 3名、2年 3名、3年 2名）

【記 録】 書記

【進 行】 副会長

【議事録】 1. 学校より

2. 検討事項

3. 冬の合同防犯パトロールについて

【次 回】 2 月 2日（金）19:10 から図書室にて開催予定

【議 事】

1. 学校より

（１）校長先生より

11 月 22 日に 30 周年の記念式典を無事終えることが出来ました。当日は会長にお言葉をいただ

きまして、市長、教育長にも来ていただきました。

 育児休業中の家庭科の教員の代わりが決まりました。教員不足により、なかなか決まらず、長い

間大変ご迷惑をおかけして、申し訳ございませんでした。

 2 学期もあと 1ヶ月を切りました。3年生は、いよいよ受験の準備に入ります。昨日今日は全校

面接を行いました。練習を重ねて、本番では成果が発揮できるようにしていきたいと思っておりま

す。

（２）教頭先生より

30 周年記念式典の前日に航空写真の撮影を行いました。生徒たちは事前の練習を頑張っていま

した。3月 9日のイベントでは皆が楽しめるものができたらと考えておりますので、ご協力よろし

くお願い致します。

2. 検討事項

（１）次回、来年度の総会資料配付方法について

これまでの紙での配付ではなく、web 閲覧形式に変更 ⇒ 承認

<変更理由>

紙での配付では、コストがかかる上に印刷製本などの準備が大変。

総会資料をホームページにアップしている市内の学校が数校ある。

 2

<決定事項>

総会資料はパスワードで保護する。

総会の案内の手紙にパスワードを記載する。

ネット環境の問題等で紙での配付を希望するご家庭があれば、個別対応する。

  ＞次回の総会は web 開催ですか

  会長＞まだ決まっていません。

（２）30周年記念について

  ・11 月 21 日に航空写真の撮影を行いました。

費用 100,000 円を支払うことが決まっています。

  ・3 月 9 日のイベントに向けて準備を進めています。

実行委員会が 11 月に 2回開催されました。内容については生徒たちのアンケートをもとにこれ

から決めていきますので、予算の見積もりは今後詰めていきたいと思っています。

  ・実行委員を募集したところ、立候補者 1名と学校支援コーディネーターの方が 1名参加してい

ただくことになりました。

3. 冬の合同防犯パトロールについて

12 月 18 日（月）に実施されます。19時 30 分日の出中学校集合。

  お時間ある方は参加お待ちしております。

次回は 2月 2日（金）に予定しております。

以上